[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2022
                       с. Воздвиженка                                                № 12 -п
О создании комиссии по пропуску весеннего паводка 2023 года

на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет
    Руководствуясь ст. 5 Устава муниципального образования Воздвиженский сельсовет и в целях организованного проведения противопаводковых мероприятий, предохранения от затопления и разрушения зданий и сооружений, бесперебойной работы объектов экономики, обеспечения сохранности сельскохозяйственных производственных помещений и животных, материальных ценностей постановляю:

    1.     Утвердить состав комиссии по пропуску весеннего паводка 2023 года на территории муниципального образования. (Приложение 1)

    2. Утвердить мероприятия по пропуску весеннего паводка            2023 года на территории муниципального образования. (Приложение 2)

    3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    4.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета:                                                                   Б.Г. Юртаев
Разослано: прокурору района, в дело, районной комиссии по пропуску весеннего паводка.

Приложение №1

к постановлению главы сельсовета

                                                                                        от 01.03.2023  № 12-п
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРОПУСКУ ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА 2023 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, место работы

	1
	Юртаев Борис Георгиевич
	Председатель комиссии

глава муниципального образования

	2
	Сушков Александр Васильевич
	Заместитель председателя комиссии

 водитель ДПК

	3
	Волков Вениамин Алексеевич
	Водитель МБОУ Воздвиженская СОШ (по согласованию)

	4
	Разумняк Владислав Петрович
	Слесарь по газу (по согласованию)

	5
	Афанасьев Сергей Владимирович
	Член ДПК

	6
	Абдулова Рауза Махметовна
	Фельдшер Воздвиженской врачебной амбулатории (по согласованию)

 Приложение №2

                                                             к постановлению главы сельсовета

   от 18.02.2022 г №114 -п
МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОПУСКА ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА
 В 2022 ГОДУ
	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Взять под контроль все объекты муниципаль-ного, общественного и личного имущества, принять необходимые меры по предохране-нию их от затопления и разрушения
	с 25.03.2022
	Глава МО Воздвиженский сельсовет

	2
	Обеспечить расчистку улиц и производствен-ных объектов от талого снега, отведение талых вод
	Весь период
	Глава МО Воздвиженский сельсовет

	3
	Обеспечить сохранность от разрушений систем водоснабжения, газоснабжения, канализации, водозаборных скважин, телефонных и электролиний
	Весь период
	Глава МО Воздвиженский сельсовет

	4
	Обеспечение на время весеннего паводка бесперебойную связь, а также необходимый запас медикаментов.
	Весь период
	Глава МО, Фельдшер  врачебной амбулатории
(по согласованию)